Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIAMUNICIPALDE GOVERNO E TRANSPORTES PÚBLICOS

Av. Domingos Bassi, nº 1000 — Cecap — Tatuí-SP
Fone: (15) 3259-8400 — CEP 18271-330

Ref.: Requerimento nº 2354/2023 — Câmara Municipal de Tatuí

Tatuí, 14 de agosto de 2023.

Ao Exmo. Sr.

GUSTAVO DUARTE ELIAS DE ALMEIDA
D.D. Secretário de Administração e Negócios Jurídicos.

Prezado Senhor,

Apraz me cumprimentar cordialmente e, na oportunidade, informar

que o processo licitatório referente ao transporte público não foi realizado até o

presente momento, pois, o termino se deu em plena pandemia da Covid-19 e,

com isso, houve alteração no perfil, atendimento, linhas e serviços desse setor,

necessitando de realização de estudos para entender a melhor forma de

prestação desse serviço. Ainda, cumpre informar que o processo licitatório

indagado no requerimento, está em vias de abertura.

Por fim, informamos que não há financiamento ou previsão, por

parte do Poder Executivo Municipal, de empréstimos de valores para esse tipo

de serviço.

Sendo o que nos compete informar até o momento, aproveitamos

o ensejo parra renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente, EN       LUIS DONIZETEN UNIOR
SECRETÁRIODE GOV TRANSPORTESPÚBLICOS.